

**TERMO DE REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
E LIMPEZA**

Ord	Qt	Und	Descrição do material	Vlr Unt.	Vlr. Tot.
001	37	Cx	Água Sanitária – boa qualidade – frasco 1l, cx c/ 12 und	42,56	1.574,72
002	30	Cx	Água Sanitária – boa qualidade – frasco 5l, cx c/ 06 und	63,21	1.896,30
003	74	Cx	Álcool Etílico Hidratado 70º INPM – frasco 1l, cx c/ 12 und	99,23	7.343,02
004	21	UN	Bacia plástica de 11 litros	30,90	648,90
005	22	UN	Bacia plástica de 30 litros	59,90	1.317,80
006	22	UN	Bacia plástica de 50 litros	79,90	1.757,80
007	20	Und	Balde plástico resistente c/ capacidade de 10 L	10,33	206,60
008	20	Und	Balde plástico resistente c/ capacidade de 15 L	20,63	412,60
009	18	Und	Balde plástico resistente c/ capacidade de 20 L	27,93	502,74
010	120	Und	Cera líquida vermelha embalagem de 750 ml	13,23	1.587,60
011	57	Cx	Copo descartável isopor 100 ml resistente cx c/ 40 tiras de 25 und cada	282,30	16.091,10
012	47	Cx	Copo descartável transparente de 110 ml resistente cx c/ 25 tiras de 100 und cada.	244,75	11.503,25
013	47	Cx	Copo descartável transparente de 200 ml resistente cx c/25 tiras de 100 und cada	144,17	6.775,99
014	93	Cx	Desinfetante para banheiro – Odor Lavanda/Talco Cx c/ 6 und de 2 l cada.	45,28	4.211,04
015	93	Cx	Detergente líquido para louça frascos com 500 ml cada – Cx c/ 12 und	36,93	3.434,49
016	30	Und	Escova oval para lavar roupa madeira R16 cerdas de nylon	8,33	249,90
017	36	Und	Escova para lavar vaso sanitário	8,83	317,88
018	120	Und	Esponja de lã de aço, em embalagem plástica pct c/ 08 und cada, 60g cada	3,16	379,20
019	236	Und	Esponja de louça dupla face tipo 1	1,67	394,12
020	70	Dz	Grampo prender roupa de madeira, embalagem c/ 12 und	3,20	224,00
021	46	Und	Isqueiro de tamanho grande	6,50	299,00
022	32	Cx	Limpa vidros frasco 500 ml cx c/ 24 und	79,59	2.546,88
023	76	Cx	Limpador c/ brilho p/ pisos frasco 2 lts cx c/ 6 und	91,95	6.988,20
024	84	Par	Luvas de borracha resistente para limpeza pesada tamanho “G” c/ cano longo de no mínimo 35 cm	17,90	1.503,60
025	132	Par	Luvas de borracha resistente para limpeza pesada tamanho “M” c/ cano longo de no mínimo 35 cm	17,90	2.362,80
026	80	Par	Luvas de borracha resistente para limpeza	17,90	1.432,00

			pesada tamanho "P" c/ cano longo de no mínimo 35 cm		
027	62	Und	Multinseticida aerosol com 300 ml	14,60	95,20
028	76	Und	Odorizante de ambiente, 400 ml/247g	11,60	881,60
029	16	Und	Pá para lixo forte resistente GRANDE	13,27	212,32
030	120	Un.	Pano de chão alvejado de boa qualidade tam.0,45 x 1,50	11,24	1.350,00
031	130	Und	Pano de prato, na cor branca de boa qualidade, tam. 0,67 x 0,92	10,46	1.359,80
032	54	Fardo	Papel higiênico branco s/ perfume – fardo com 16 pacotes de 04 rolos de 60m x 10 cm cada	99,93	5.396,22
033	51	Fardo	Papel higiênico rolo folha dupla 10 cm x 240mm fardo c/ 8 rolos	88,27	5.501,77
034	58	Fardo	Papel toalha folha dupla cor branca - Pacote com 02 rolo cada - cada rolo contendo no mínimo 50 folhas de 20x 20 cm cada. Fardo com 16 pacotes	109,97	6.378,26
035	154	Und	Refil desodorizador para banheiro de parede	12,20	1.878,80
036	70	Und	Sabão em barra 200 gr	3,50	245,00
037	115	Kg	Sabão em pó boa qualidade 1kg por pacote	6,99	803,85
038	50	Und	Sabão liquido, frasco com 5lt- boa qualidade	30,90	1.545,00
039	75	Und	Sabão liquido, frasco com 2lt- boa qualidade	180,90	1.417,50
040	70	Un.	Sabonete 90 gr. – boa qualidade	2,75	192,50
041	86	Und	Sabonete líquido – embalagem de 2 lts fragrância erva doce ou morango	18,23	1.567,78
042	70	Refil	Sabonete líquido 800ml refil para saboneteira dosadora	16,57	1.159,90
043	60	Pct	Saco de lixo 100 L preto reforçado 75 x 90 cm pct. c/ 100 und	49,27	2.956,20
044	240	Pct	Saco de lixo 15 L super resistente, preto 39 x 58 cm– Pct c/ 20 und cada.	5,18	1.243,20
045	40	Pct	Saco de lixo 200 L preto reforçado 90 x 110 x 0,008 pct c/ 50 und	73,27	2.930,80
046	170	Pct	Saco de lixo 30 L super resistente, preto 63 x 80 cm pct.c/ 10 und	4,77	810,90
047	150	Pct	Saco de lixo 50 L super resistente, preto 63 x 80 cm pct.c/ 10 und	5,27	790,50
048	151	Cx	Saco para lixo branco 50 litros, cx c/ 100 und	46,77	7.062,27
049	130	Und	Toalha de microfibra 50 x 30 35gr.	20,90	2.717,00
050	114	Fardo	Toalha interfolhas de papel 2 dobras pct. c/ 1.000 folhas de 20 cm x 21 cm branco, fardo c/ 6 und	45,90	5.232,60
051	82	Und	Vassoura c/ cabo de madeira – cerdas de plástico largura 30 cm, boa qualidade	11,63	953,66

São José do Herval, 26 de dezembro de 2023.

R\$ 130.454,16 (cento, trinta mil, quatrocentos, cinquenta quatro reais e dezesseis centavos)

**Jovani Bozetti,
Prefeito Municipal.**